

Danish Property Development A/S

Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 28 65 66 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2016.

Knud Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Danish Property Development A/S Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 28 65 66 45
	Stiftet: 3. juli 2006
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lone Jakobsen, Åkrogs Strandvej 31A, 8240 Risskov Jette Jakobsen, Store Kongensgade 46, 1264 Kbh. K Knud Jakobsen, Østervold 45, 4, 8900 Randers C Peder Jakobsen, Skovstjernevej 34, 8920 Randers NV
Direktion	Knud Jakobsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	Skovparken 8210 ApS, Randers ES Burschesgade 3-5 ApS, Randers ES Dytmærskens 12 ApS, Randers ES Blommevej 32 ApS, Randers ES Kertemindevej 5-9 ApS, Randers ES Nikkelvej ApS, Randers ES Haraldsvej ApS, Randers
Associeret virksomhed	Århusvej 102 ApS, Randers

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive investering, ejendomsudvikling, administration samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 492 t.kr. mod 576 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -8.802 t.kr. mod 22.530 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2016. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2016.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2015 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregningen af værdien af kapitalandele og tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

På grund af ledelsens forventninger til den fremtidige drift i koncernen, er skatteværdien vedrørende selskabets skattemæssige underskud, 1.222 t.kr. ikke aktiveret, idet underskuddet ikke forventes udnyttet indenfor en kort årrække.

Selskabet forventer at reetablerer selskabskapitalen gennem indtjening i koncernselskaber.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	492.351	576.170
2 Personaleomkostninger	-668.802	-674.869
Resultat før finansielle poster	-176.451	-98.699
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.804.405	21.637.096
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	117.176	95.907
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	917.929	914.244
Nedskrivning af finansielle aktiver	247.593	556.446
3 Andre finansielle omkostninger	-104.112	-575.195
Resultat før skat	-8.802.270	22.529.799
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-8.802.270	22.529.799
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	22.529.799
Disponeret fra overført resultat	-8.802.270	0
Disponeret i alt	-8.802.270	22.529.799

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
5 Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
Andre tilgodehavender	85.725	85.725
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>85.725</u>	<u>85.725</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>85.725</u>	<u>85.725</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	492.733	615.304
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.229.177	2.822.122
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.127.713	2.475.894
Andre tilgodehavender	84.844	10.895
Periodeafgrænsningsposter	0	9.090
Tilgodehavender i alt	<u>8.934.467</u>	<u>5.933.305</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.934.467</u>	<u>5.933.305</u>
Aktiver i alt	<u>9.020.192</u>	<u>6.019.030</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	-68.194.742	-59.392.472
Egenkapital i alt	-67.694.742	-58.892.472
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	41.697.696	33.210.401
Hensatte forpligtelser i alt	41.697.696	33.210.401
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	59.395	243.159
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.229.177	1.335.924
Gæld til associerede virksomheder	18.049.132	18.497.374
Anden gæld	11.679.534	11.624.644
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.017.238	31.701.101
Gældsforpligtelser i alt	35.017.238	31.701.101
Passiver i alt	9.020.192	6.019.030
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2016. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens medlemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2016.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2015 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregningen af værdien af kapitalandele og tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

På grund af ledelsens forventninger til den fremtidige drift i koncernen, er skatteværdien vedrørende selskabets skattemæssige underskud ikke aktiveret, idet underskuddet ikke forventes udnyttet indenfor en kort årrække.

Selskabet forventer at reetablere selskabskapitalen gennem indtjening i koncernselskaber.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	586.980	594.338
Pensioner	69.120	69.120
Andre omkostninger til social sikring	<u>12.702</u>	<u>11.411</u>
	<u>668.802</u>	<u>674.869</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	89.374	535.000
Andre renteomkostninger	<u>14.738</u>	<u>40.195</u>
	<u>104.112</u>	<u>575.195</u>

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2015	11.598.591	11.723.591
Afgang i årets løb	0	-125.000
Kostpris 31. december 2015	11.598.591	11.598.591
Opskrivninger 1. januar 2015	-54.525.451	-76.075.746
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-9.804.407	21.637.096
Årets tilbageførsler på afgang	0	-86.801
Nedskrivninger 31. december 2015	-64.329.858	-54.525.451
Modregnet i tilgodehavender	11.033.571	9.716.459
Overført til hensatte forpligtelser	41.697.696	33.210.401
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	52.731.267	42.926.860
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Skovparken 8210 ApS	Randers	100 %
ES Burschesgade 3-5 ApS	Randers	100 %
ES Dytmærskens 12 ApS	Randers	100 %
ES Blommevej 32 ApS	Randers	100 %
ES Kertemindevej 5-9 ApS	Randers	100 %
ES Nikkelvej ApS	Randers	100 %
ES Haraldsvej ApS	Randers	100 %

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
5. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar 2015	1.062.500	1.062.500
Kostpris 31. december 2015	1.062.500	1.062.500
Opskrivning 1. januar 2015	-6.720.274	-6.359.434
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	117.276	95.907
Egenkapitalbevægelser associeret selskab	247.493	-456.747
Opskrivninger 31. december 2015	-6.355.505	-6.720.274
Modregnet i tilgodehavender	5.293.005	5.657.774
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	5.293.005	5.657.774
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	0	0
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Århusvej 102 ApS	Randers	50 %
6. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-59.392.472	-81.922.271
Årets overførte overskud eller underskud	-8.802.270	22.529.799
	-68.194.742	-59.392.472
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har håndpantset anparterne i datterselskaber og associeret selskab til pengeinstitutter.		

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kautionserklæring overfor datterselskab og associeret selskab for realkreditlån.

Selskabet har afgivet ulimiterede selvskyldnerkautioner til pengeinstitutter for koncernselskabers banklån.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Invest ApS, CVR-nr. 25322983 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

KJ Invest ApS, Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ

Lone Jakobsen Holding ApS, Åkrogs Strandvej 31A, 8240 Risskov

Jetti Holding ApS, Store Kongensgade 46, 1264 Kbh. K

Peder Jakobsen Randers Holding ApS, Skovstjernevej 34, 8920 Randers NV